Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
202{ Г.

аселения 	w ~~
Регистрационный  номер  №

Министерство  труда  и  занятости
Воронежской  области

(Минтруд  ВО)

ПРИКАЗ

2 мая  2024 г. 	 № 	102

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и
занятости  населения  Воронежской  области  от  02.04.2020 №  109

В  целях  приведения  в  соответствие  с  федеральным  законодательством

нормативных  правовых  актов  министерства  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области

приказываю :

1. Внести  в  Положение  об  организации  и  проведении  регионального

этапа  Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по

профессии» в  Воронежской  области» (далее  - Положение), утвержденное

приказом  департамента  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

от  02.04.2020 №  109 (в  редакции  приказов  департамента  труда  и  занятости

населения  Воронежской  области  от  11.05.2021 №  138, от  14.10.2021 №  309,

приказа  министерства  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

от  16.11.2023 №  271) следующие  изменения:

1.1. Изложить  раздел  III Положения  в  новой  редакции:

«III. Организация  Конкурса
3.1. Организационно -техническое  и  методическое  обеспечение

проведения  Конкурса, а  также  координацию  работы  по  организации

2

Конкурса  в  Воронежской  области  осуществляет  министерство  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области  (далее  - министерство ).

3.2. С  целью  организации  проведения  Конкурса  создается

региональная  конкурсная  комиссия  (далее  - конкурсная  комиссия).

3.3. Состав  конкурсной  комиссии  утверждается  приказом

министерства.

3.4. Конкурсная  комиссия  выполняет  следующие  функции:

- осуществляет  выбор  номинаций, из  числа  ежегодно  утверждаемых

Министерством  труда  и  социальной  защиты  Российской  Федерации, для

проведения  Конкурса, результат  которого  оформляется  протоколом  по

форме  согласно  приложению  №  5 к  настоящему  Положению;

- принимает  решение  о  победителях  и  призерах  Конкурса;

- принимает  решение  о  номинировании  на  федеральный  этап

Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по

профессии» победителей  Конкурса, а  также  победителей  отраслевых

конкурсов  профессионального  мастерства.

3.5. Министерство  издает  приказ  об  объявлении  Конкурса, который

размещается  на  странице  министерства  в  информационной  системе  «Портал

Воронежской  области  в  сети  Интернет» (111 р ://$1 ап. оУУш.гп) (далее  -

Портал).

3.б. Конкурс  представляет  собой  очные  и  (или) дистанционно -

очные  соревнования, предусматривающие  выполнение  конкурсных  заданий

на  региональном  этапе  его  проведения, включая  проверку  теоретических

знаний  участников  Конкурса  и  выполнение  ими  практических  заданий.».

1.2. Абзац  третий  пункта  4.8 изложить  в  следующей  редакции:

«Информация  об  отклонении  заявки  на  участие  в  Конкурсе  в  ходе

подведения  итогов  Конкурса  доводится  до  сведения  председателя

конкурсной  комиссии.».

1.3. Дополнить  пункт  б.3 абзацем  следующего  содержания:

«Победители  отраслевых  конкурсов  профессионального  мастерства

3

могут  быть  дополнительно  номинированы  для  участия  в  конкурсе  на
федеральном  уровне  по  представлению  региональных  конкурсных  комиссий
по  номинациям, утвержденным  Министерством  труда  и  социальной  защиты

Российской  Федерации .».

1.4. Приложение  №  4 к  Положению  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  №  1 к  настоящему  приказу.

1.5. Дополнить  Положение  приложением  №  5 согласно  приложению

№  2 к  настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  -
начальника  отдела  уровня  жизни  населения  и  рынка  труда  Шилова  Н.А.

Заместитель  министра  А.М. Колбешкин

Приложение  №  1
к  приказу  министерства  труда
и  занятости  населения
Воронежской  области
от  2 мая  2024 г. №  102

«Приложение  №  4
к  Положению
об  организации  и  проведении
регионального  этапа
Всероссийского  конкурса
профессионального  мастерства
«Лучший  по  профессии»
в  Воронежской  области

ПРОТОКОЛ  №
о6 итогах  проведения  регионального  этапа  Всероссийского

конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по  профессии»
в  Воронежской  области  в  номинации

« » 	 20 г.
1. На  заседании  конкурсной  комиссии  Воронежской  области  для

рассмотрения  итогов  проведения  регионального  этапа  Всероссийского
конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по  профессии»
присутствовали:

Председатель
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

Члены
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность  )

2. Процедура  рассмотрения  итогов  проведения  регионального  этапа
Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по
профессии» проводилась

20 г. в
(указать  место  проведения)

3. Для  рассмотрения  итогов  проведения  регионального  этапа
Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по
профессии» в  конкурсную  комиссию  представлены  протокол  экспертной

2

группы  в  номинации  	  о  рассмотрении  итогов
выполнения  конкурсных  заданий  по  данной  номинации, сводная  оценочная
ведомость  о  результатах  выполнения  конкурсных  заданий.

4. Конкурсная  комиссия  рассмотрела  итоги  проведения  регионального
этапа  Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший
по  профессии» и  приняла  следующее  решение  о  победителе  и  призерах
конкурса  в  номинации

№
п/п

Ф.И.О. участника  Конкурса, наименование  организации
(филиала), образовательной  организации  Сумма  баллов  Место

1.

2.

3.

5. Конкурсная  комиссия  приняла  решение  о  номинировании
победителя  Конкурса

(фамилия, имя, отчество  (при  наличии)
для  участия  в  федеральном  этапе  Всероссийского  конкурса
профессионального  мастерства  «Лучший  по  профессии» в  номинации

Председатель
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)
Члены
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

Приложение  №  2
к приказу  министерства  труда
и занятости  населения
Воронежской  области
от  2 мая  2024 г. №  102

«Приложение  №  5
к  Положению
об  организации  и  проведении
регионального  этапа
Всероссийского  конкурса
профессионального  мастерства
«Лучший  по  профессии»
в Воронежской  области

ПРОТОКОЛ  №
о  выбор  номинаций, из  числа  ежегодно  утверждаемых

Министерством  труда  и  социальной  защиты  Российской  Федерации
для  проведения  регионального  этапа  Всероссийского  конкурса

профессионального  мастерства  «Лучший  по  профессии»
в  Воронежской  области

«» 	 20 г.

1. На  заседании  конкурсной  комиссии  по  выбору  номинаций  из  числа
ежегодно  утверждаемых  Министерством  труда  и  социальной  защиты
Российской  Федерации  для  проведения  регионального  этапа  Всероссийского
конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по  профессии» в
Воронежской  области  присутствовали :

Председатель
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

Члены
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

2. Процедура  выбора  номинаций  для  проведения  регионального  этапа
Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  «Лучший  по
профессии» в  Воронежской  области  проводилась  из  числа  номинаций,
утвержденных  Министерством  труда  и  социальной  защиты  Российской

2

Федерации  для  проведения  Конкурса  в  2024 году  по  следующим
номинациям:

(номинация)

(номинация)

(номинация)

(номинация)

(номинация)

3. Конкурсной  комиссией  принято  решение  о  выборе
номинации : 	 для  проведения  Конкурса.

Председатель
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

Члены
конкурсной  комиссии:

(Ф.И.О., должность)

(Ф.И.О., должность)

»

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7